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KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI

Sotsmedate |1 [o1] 2023 . para meje Noter FATMIR Y.T. KOSENI, anétar né Dhomén

;_@mb’étare té Noferisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Elbasan, AQIF PASHA/NR 4,

28 NENTORI, NR.6/307, u paraqit personalisht:

DHURUES: Arbér Hasani, atésia Hajdar, amésia Eda, shtetas Shqiptar, banues né Elbasan, lindur
mé 25/09/1987, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036057832 dhe nr. personal 170925062S.

Jep pelgimin bashkeshortja: Mirela Hasani, atésia Muharrem, amésia Sabrie, shtetase Shqiptare,
lindur né Peshk, Mat dhe banuese né Elbasan, lindur mé 21/10/1988, gjendja civile “e martuar”,
madhore, me zotési té ploté juridike pér ¢ vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova me
Leternjoftim ID nr. 032512137 dhe nr. personal 1860210771.

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi”)

PRANUES I DHURIMIT: Dritan Koldashi, atésia Emin, amésia Antoneta, shtetas Shqiptar, lindur
né Elbasan dhe banues né Elbasan, lindur mé 07/01/1965, gjendja civile “i martuar”, madhor, me
zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
035933210 dhe nr. personal G50107123B.

Rrethanat e hartimit té aktit noterial:

Personat e lartpérmendur u paraqitén me vullnetin e tyre té liré, té ploté e té pavesuar dhe deklaruan
se kérkojné hartimin e késaj kontrate pér dhurimin e kuotave té kapitalit. Uné noteri/ja, pasi
verifikova identitetin e tyre dhe dokumentet e paraqitura, hartoj kété kontraté, né bashképunim me
palét, duke pércaktuar kushtet e méposhtme:
BAZA LIGJORE
l. Kjo kontrate hartohet ne baze dhe per zbatim te vullnetit te lire dhe te pavesuar te paleve
percaktuar ne nenin 1 dhe nenin 2 si mesiper.
2. Kjo kontrate hartohet edhe ne baze dhe per zbatim te:
a) Kaodit Civil te Republikes se Shqiperise dhe ne vecanti nenit 659, nenit 690 dhe nenit 705-
671-771 te tij;
b) Statutin e shogerise “Herba Fructus Natyrore” sh.p.k
c¢) Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare™ dhe ne vecanti neni
73 dhe vijues te tij;
d) Ligjit Nr. 7829, date 01.06.1994 “Per noterine” dhe ne vecanti Kreu II, Pjesa IT dhe neni 44
I ketij ligji;

OBJEKTI

Kjo kontrate ka per objekt dhurimin ¢ aksioneve ne vleren 9 585 000 ( nente million e peseqind e
tetedhjete e pese mije) leke ge perbejne S % (pese pergind) te kapitalit ge zoteron pala dhurimit
Z. Arbér Hasani te shogerise “Herba Fructus Natyrore” sh.p.k; te regjistruar ne QKB ne date
01.07.1996 me nr. NIPTI- J62903374W, me vlere totale e Kkapitalit te shoqerise
191 700 000(njeqind e nentedhjete e nje milion e shtateqind mije ) leke , me seli ne Elbasan,
lagje “Skenderbej”, rruga Mbreterore, zk.8523, ndertesa nr.2, pasuria me nr.23/465, Elbasan,
qe jane prone e pales dhuruese dhe te te gjitha te drejtave qe lidhen me to.
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Pala pranuese ¢ dhurimit Z, Dritan Koldashi, pranon dhurimin ¢ Arbér Hasani ne vieren
9 585 000} ( nente million ¢ peseqind ¢ tetedhjete e pese mije) leke qe perbejne
S % (pesepgrqind) te Kapitalit “Herba Fructus Natyrore” sh.p.k.

DETYRIMET E PALEVE

1. Detyrimet e pales dhuruese:

e Deklaroj se jam pronar me te aksioneve ne vieren 86 265 000 ( tetedhjete e gjashte milion
e dyqind ¢ gjashtedhjete ¢ pese mije) leke qe perbejne 45 % (dyzet e pese perqind) te
Kapitalit ne shoqerine “Herba Fructus Natyrore” sh.p.k.; dhe 5 % (pese perqgind) te
Kapitalit ne vieren 9 585 000 ( nente million ¢ peseqind e tetedhjete e pese mije) leke ia
dhuroj Z.Dritan Koldashi.

e Garantoj palen pranuese te dhurimit, se keto kuota jane te lira nga cdo barresim dhe detyrim
karshi te treteve dhe per cdo pretendim ge mund te ngrene te tretet per cenimin e te drejtese
se pronesise se pales pranuese te dhurimit (eviksjon), dhe jam I gatshem dhe i detyruar te
paragitem menjehere me kerkesen e pales blerse dhe te cdo personi tjeter te trete, ge
pretendon mbi keto kuota, para gjithe organeve gjyqesore dhe administrative per te mbrojtur
te drejten e tij, si pronar i ligjeshem i ketyre kuotave pas nenshkrimit te kesaj kontrate.

I. Detyrimet e pales pranuese dhuruese:
Pala pranuese dhuruese ka marre ne dorzim aksionet, duke mos patur asnje verejtje sipas
dokumentit ligjor.

2. Detyrimet dy paleshe:

a. Palet kontraktuese deklarojne se te gjitha detyrimet e pershkruara me lart dhe te gjitha ato ge
burojne nga kjo kontrate dhurimi jane realizuar prej tyre dhe ata nuk kane asnje detyrim te
ndersjellte midis tyre.

b. Palet kontratuese deklarojne se aksionet jane marre ne dorzim nga pala dhuruese ne
gjendjen egzistuese dhe ata nuk ka asnje pretendim ne lidhje me kete veprim.

PASOJAT TRANZOTORE TE KALIMIT TE AKSIONEVE

|. Pala dhuruese si dhe pala pranuese e dhurimit jane solidarish pergjegjes ndaj shogerise per
detyrimet ge rrjedhin nga zotrimi i aksioneve objek i kesaj kontrate.

2. Pergjegjesia solidare e pales dhuruese dhe pales pranuese se dhurimit ndaj shoqerise per
detyrimet ge rrjedhin nga zoterimi i aksioneve objekt i kesaj kontrate fillon nga casti i kalimit te
akisoneve nepermjet nenshkrimit te kesaj kontrate dhe perfundon me regjistrimin ¢ ketij kalimi ne
perputhje me dispozitat e ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per QKB-ne” i ndryshuar.

EFEKTET E KONTRATES

1. Kalimi i pronesise se aksioneve nga pala dhuruese dhe pales pranuese se dhurimit ne peruthje me
percaktimet e kesaj kontrate perfundon me regjistrimin e kesaj kontrata prane Qendres Kombetare
te Regjistrimit dhe ne perputhje me percaktimet e ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Bizneseve ” i ndryshuar,

2. Kalimi i aksioneve sipas kesaj kontrate regjistrohet ne perputhje me dispozitat e ligjit Nr. 9723,
date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Bizneseve” i ndryshuar.

3. Regjistrim i percaktuar ne piken 2 te ketij neni ka efekt deklarativ.

DISPOZITA E FUNDIT
Keshtu me firmosjen e kesaj kontrate nga palet kontratuese, nenshkrimin e saj nga une noteri
pala  Dhuruese Z. Arbér Hasani  zhvishet nga pronesia e aksioneve ne vleren
9 585 000 ( nente million e peseqind e tetedhjete e pese mije) leke qe perbejne 5 % (pese
perqind) te kapitalit themeletar te shogerise dhe pronar i tyre behet  Z. Dritan Koldashi,
duke gezuar te gjithe te drejtat ligjore mbi keto pjese ne shogerine, “Herba Fructus Natyrore”
sh.p.k, pra ne total aksionet ne vleren 115 020 000 (njeqind ¢ pesembedhjete milion e njezet
mije) leke qe perbejne 60 % (gjashtedhjete pergind) te kapitalit . Palet deklarojne se moren
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u\sﬂz;\m I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

I. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) 162903374W
2. Data e Regjistrimit 01/07/1996
3. Emn 1 Subjektt Herba Fructus Natyrore.
4. Forma ligjore SHPK
5. Data ¢ themelimit 06/02/1995
6. Kohézgjatja Nga: 06/0: /1995
7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri F&ba::?eil;bisa.n_g é%?j:::;:ﬂjzsﬁsn;?:i}?f; s
8. Kapitali 191.70@(%‘0_,36?
e Bl

8.1 Numri 1 pérgjithshém i kuotave

9. Objekti i aktivitetit

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Deri: 22/11/2023

Nga: 22/11/2018

11. Procedura e emérimit ngc ndrys
parashikimet ligjore
11.1 Kuﬁzmetekompetcr@e

a

12. Ortakét

ArbérHasani

Para: 86.265.000,00 Natyre:
1,00
45,00
zotéron kup ten sl pérfagésues)
13. OMW DritanKoldashi
13.1 Vlera e kapitalit vars: Natyre:
105.435.000,00
13.2 Numri i pjeséve 1,00
13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 55,00

- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
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